Antiphona. Aquæ multe non poterunt extinguere charitatem: nec flumina peccatorum obruent Mariam. **Psalmus.** Deus noster. **Antiphona.** A custodia matutina usque ad noctem speravit Maria in Domino: quia copiosa apud eum redemptio. **Psalmus.** Fundamenta ejus.

V. Eructi à fræmea. Deus, animam meam. **R.** Et de manu canis unicum Matrem meam. Pater noster. **Absolutio.** Ipsius pietas.

V. Jube domne. **Benedictio.** Deus Pater omnipotens.

Sermo Sancti Hieronymi Presbyteri.

Lectio iv.

Qualis, & quanta esset beata & gloriosa semper Virgo Maria, ab Angelo divinitus declaratur, cum dicitur: Ave gratia plena: Dominus tecum: Benedicta tu in mulieribus. Talibus namque decēbat Virginem oppignorari muneribus, ut esset gratia plena, quæ dedit cœlis gloriā, terris Dominum, pacemque refudit; fidem gentibus, finem vitii, vitæ ordinem, moribus disciplinam. Et benè plena, quia cæteris per partes præstatur: Mariæ verò simul se tota infudit plenitudo gratiæ. Patris plena, quia etsi in Sanctis Virgibus & Prophētis gratia fuisse creditur, non tamen cætenus plena: in Mariam verò totius gratiæ, quæ in Christo est, plenitudo venit, quamquam aliter. Et ideo inquit: Benedicta tu in mulieribus: id est, plus benedicta, quam omnes mulieres. Ac per hoc quiquid maledictionis infusum est per Hevam, totum abstulit benedictio Mariæ.

R. Equitatum meo in cœribus Pharaonis assimilavi te, amica mea, pulchra sunt genæ tuæ, sicut turturis. **V.** Faciamus adiutorium simile sibi. **V.** Eo quod castitatem amaveris, virginitate nescieris, ideo & manus Domini confortavit te: & eris benedicta in æternum. Faciamus. **Benedictio.** Christus perpetua.

Lectio v. **Cap. 2. & 4.**

De ipsa Salomon in Canticis, quasi in laudem ejus: Veni, inquit, colomba mea, immaculata mea. Jam enim hyems transiit, imber abiit, & recessit. Ac deinde inquit

quid: Veni de Libano, veni coronaberis. Non immerito igitur veniſſe de Libano jubetur, quia Libanus candidatio interpretatur. Erat enim candidata multis meritorum virtutibus, & dealbata nive candidior Spiritus sancti muneribus, simplicitatem columbæ in omnibus representans: quoniam quidquid in ea gestum est, totum puritas, & simplicitas, totum veritas, & gratia fuit, totum misericordia, & iustitia, quæ de cœlo prospexit: & ideo immaculata, quia in nullo corrupta.

R. Fac tibi arcam de lignis levigatis: ruptique fontes abyssi magnæ, & Et factum est diluvium peccati super omnem terram. **V.** Arca verò Deserta elevata est in sublime, & ferebatur super aquas, operisque sunt omnes montes excelsi Sanctorum. Et factum est. **Benedictio.** Ignem sui amoris.

Lectio vi.

Circumedit enim virum in utero, sicut Jeremias sanctus testatur, & non aliunde accepit. Faciet, inquit, Dominus novum super terram, & mulier circumdabit virum. Verè novum, & omnium novitatum supereminens novitatum virtutum, quando Deus (quæ ferre non potest mundus, neque videre aliquis, ut vivere possit) sic ingressus est hospitium ventris, ut corporis claustrum nesciret; sicque gestatus, ut totus Deus in eo esset: & sic exivit inde, ut esset, (sicut Ezéchiel fatetur) porta omnino clausa. Unde canitur in eisdem Canticis de ea: Hortus conclusus, fons signatus, emissiones tuæ paradisi. Verè hortus deliciarum, in quo cõsita sunt universa florum genera, & odoramenta virtutum: sicque conclusus, ut nesciat vio-

lari, neque corrumpi ullis insidiarum fraudibus. Fons itaque signatus sigillo totius Trinitatis.

R. Fiat mihi sanctuarium, & habitatio in medio cœorum. Arcam de lignis Sethim compingite: & deaurabis eam auro mundissimo intus & foris. **V.** Et ponēs super mensam panes propositionis in conspectu meo semper. **V.** Inspice, & fac secundam exemplar, quod tibi in monte monstratum est. Et ponēs super. Gloria Patri. Et ponēs.

In tertio Nocturno, Antiphona.

Quæ est ista, quæ ascendit per desertum, sicut virgula fumi, ex aromatisibus myrrha, & thuris, & universi pulveris pigmentarii? **Psalmus.** Cantate. **j. Antiphona.** Ferculum fecit sibi Rex Salomon de lignis Libani, columnas ejus fecit argenteas, reclinatorium aureum, ascensum purpureum, mediâ charitate constravit. **Psalmus.** Dominus regnavit, exultet. **Antiph.** Quæ est ista, quæ progreditur quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata? **Psalm.** Cantate. **ij.** **V.** Verè Dominus est in loco sancto isto, & ego nesciebam. **R.** Non est hic aliud, nisi domus Dei, & porta cœli. Pater noster. **Absolutio.** A vinculis. **V.** Jube domne. **Benedictio.** Evangelica lectio.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vij. **Cap. 11. d.**

In illo tempore: Loquente Jesu ad turbas, extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi: Beatus venter, qui te portavit. Et reliqua.

Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

Lib. 4. cap. 49. in Luc. 11.

Magnæ devotionis & fidei hæc mulier ostenditur, quæ Scri-

bis & Pharisæis Dñm tentantibus, simul & blasphemantibus, tantã ejus incarnationem præ omnibus sinceritate cognoscit, tantã fiduciã confitetur, ut & presentium procerum calumniam, & futurorum confundat hæreticorum perfidiam.

R. Omnes moriæmini, quia in Adam peccavistis. Quid habes Esther elevata in populo? Ego sum frater tuus, noli timere, non moriæris: Non enim pro te, sed pro omnibus hæc lex constituta est. **V.** Non extinguetur in nocte lucerna tua, & non timetis à frigore nivis. Non enim. **Benedictio.** Cujus festum colimus, ipsa Virgo virginum.

Lectio viii.

Nam sicut tunc Judæi, sancti Spiritus opera blasphemando, verum consubstantialémque Patri Dei Filium negabant: sic hæretici postea negando, Mariam semper virginem, sancti Spiritus operante virtute, nascituro cum humanis membris unigenitum Dei, carnis suæ materiã ministrasse, verum consubstantialémque Patri Filium hominis fateri non debere dixerunt.

R. Filius meus parvulus est, & delicatus. Domus, quam ædificavi volo, talis esse debet, ut in cunctis nationibus nominetur. **V.** Et ob hanc causam ante mortem suam omnes præparavit impensas. **V.** Elégi, & sanctificavi locum istum, ut sit nomen meum ibi in sempiternum, & permaneant oculi mei, & cor meum ibi cunctis diebus. Et ob hanc. **Benedictio.** Ad societatem.

Lectio ix.

Sed si caro Verbi Dei secundum carnem nascentis à carne Vir-

ginis Matris pronuntiatur extranea, sine causa venter, qui eam portasset, ubera quæ lactassent, beatificandus. Dicit autem Apostolus: Quia misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege. Neque audiendi sunt qui legendum putant: Natum ex muliere, factum sub lege; sed, factum ex muliere, quia conceptus ex utero virginali, carmen non de nihilo, non aliunde, sed maternã traxit ex carne: aliòquin nec verè Filius hominis diceretur, qui originem non haberet ex homine.

Te Deum laudamus. 13.

AD LAUDES.
& per Horas, Antiphoda.

Domum tuam decet sanctitudo Dñm in longitudinem dierum. **Psalmus.** Dñm regnavit, cum reliquis. **Antiphona.** Hæc est domus Dñmi firmiter ædificata: benè fundata est supra firmam petram. **Ans.** Fundavit eam Altissimus, qui super maria fundavit eam, & super flumina præparavit illam. **Ans.** Dñm custodit te ab omni malo Maria, custodivit animam tuam, introitum tuum, & exitum tuum in sæculum. **Antiphona.** Fluminis impetus lætificat civitatem Dei, sanctificavit tabernaculum suum Altissimus.

Capitulum.

Prov. 8. b

Ego diligentes me diligo: & qui mane vigilat ad me, invenient me. In viis justitiæ ambulo, ut ditem diligentes me. Qui operantur in me, non peccabunt. Qui efficiendat me, vitam æternam habebunt.

Hymnus. O gloriõsa Virginum. **V.** Non accedet ad te malum. **R.** Neque flagellum appropinquabit tabernaculo tuo.

Ad

Ad Benedictus, Antiphona.

Quam pulchra es amica mea, columba mea, immaculata mea, & odor vestimentorum tuorum super omnia aromata, alleluia.

Oratio.

Deus, qui per immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filio tuo habitaculum præparasti: quæsumus, ut qui ex morte ejusdem Filii sui prævisa, eam ab omni labe præservasti; nos quoque mundos ejus intercessione, ad te pervenire concedas. Per eundem Dñm nostrum Jesum Christum Filium tuum.

Deinde fit Commemoratio Ferie.

Ad Primam in R. brevi dicitur. **V.** Qui natus es de Maria Virgine.

Ad Tertiam, Antiphona. Hæc est domus Dñmi. **Capitulum.** Ego diligentes, ut supra.

R. breve. Liberasti me Dñm, ex ore leonis. Liberasti me. **V.** Et à cornibus unicornium humilitatem meam. **Ex.** Gloria Patri. Liberasti. **V.** Eruisti à fræmca, Deus, animam meam. **R.** Et de manu canis unicam Matrem meam.

Ad Sextam, Antiphona.

Fundavit eam.

Eccl. 44.

Porta hæc clausa erit: non aperietur, & vir non transibit per eam: quoniam Dñm Deus Israel ingressus est per eam, eritque clausa Principi. Princeps ipse sedebit in ea.

R. br. Eruisti à fræmca. **V.** Deus animam meam. Eruisti. **V.** Et de manu canis unicam Matrem meam. **Deus.** Gloria Patri. Eruisti. **V.** Verè Dñm est in loco sancto isto, & ego nesciebam. **R.** Non est hic aliud nisi domus Dei, & porta celi.

Ad Nonam, Antiphona.

Fluminis impetus.

Capitulum.

Prov. 8. b

Beatissimus homo qui audit me, & qui vigilat ad fores meas quotidie, & observat ad postes ostii mei. Qui me invenerit, inveniet vitam, & hauriet salutem à Dño.

R. br. Verè Dñm est in loco sancto isto. **V.** Et ego nesciebam. **Verè.** **V.** Non est hic aliud, nisi domus Dei, & porta celi. **Et.** Gloria Patri. **Verè.** **V.** Scalam vidit Jacob, ejus cacumen cælum tangebat. **R.** Angelos quoque descendentes, qui eam lumine replabant.

AD VESPERAS,
Antiphona.

Nihil est candoris, nihil est splendoris, nihil est virtutis, quod non resplendeat in Virgine gloriõsa. **Psalmus ut in primis Vesperis Antiphona.** Quæ neque serpens persuasionem decæpta, nec ejus venenosus afflatus infecta est. **Ans.** Hanc, quam tu despicias, Manichæe, Mater mea est, & de manu mea fabricata. **Ans.** Decuit Virginem eã puritate nitere, quã major sub Deo nequit intelligi. **Antiphona.** Hæc est virga, in qua nec nodus originalis, nec cortex actualis culpæ fuit. **Capitulum.** Ego diligentes. **Hymn.** Ave maris stella. **V.** Dñm, dilexi decorem domus tuæ. **R.** Et locum habitationis gloriæ tuæ.

Ad Magnificat, Antiphona.

Unica est columba mea, una est perfecta mea, una est Genitricis suæ electa. Videtur eam animæ sanctæ, & immaculatam prædicaverunt, alleluia.

Oratio. Deus, qui per immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filio tuo, ut supra. 16.

Deinde fit Commemoratio sanctæ Leocadiæ V. & M. ut infra, & c. Ferie.

DIE

DIE IX. DECEMBRIS.

Secunda die infra Octavam Conceptionis B. Mariæ.

In Festo S. Leocadiæ Virginis & Martyris. Duplex.

Pro Commemoratione S. Leocadiæ Virginis & Martyris, An̄a. Veni sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dominus præparavit in ætænum.

Spécie tuâ & pulchritudine tuâ.
R. Intendè, prospère procède, & regna,

Oratio.

Beatæ Leocadiæ Virginis & Martyris tuæ, quæsumus Domine, precibus & meritis adjuvèmur: ut quæ pro tui nominis confessione carceres & mortem perituli, suo nos patrocinio ab ætæno carcere deëndat. Per Dòminum, &c.

Deinde fit Commemor. Feria.
Ad Matutinum, omnia dicuntur de Comuni Virginiæ & Martyrum, lxxxvj. præter Lectiones; quæ assignantur propria.

In primo Nocturno Lectiones de libro Ecclesiastici. Confitebor tibi Dòmine rex, de Comuni Virginiæ & Martyrum. xcv.

In secundo Nocturno.

Ex Breviariis, Martyrologiis, & Historiis antiquis.

Lectio iv.

Leoçadia Virgo Toletana nobilis genere, sed nobilior Christiana pietate, eo tempore martyrium passa est, quo Diocletiano & Maximiano Imperatoribus, tam dira in Dei Ecclesiam persecutio commota est, ut ubique gentium conquisiti Christiani, aut Christi fidem abnegare, aut mortem subire cogèrentur. Ad quam crudelitatem exercendam, & veri Dei cultum in Hispania extinguendum, missus est ad Imperatores Daçianus Præses. Qui multis civitatibus ejus Provin-

ciæ Martyrum sanguine consecratis, ubi Tolètum venit, Leocadiam ad se accersiri jubet, eamque blanditis primùm delinire aggreditur: deinde etiam terroribus, ac modis omnibus de proposito colendæ Christianæ religionis deterrere conatur. Cujus impiam orationem Leocadia detestata, in vincula conjicitur, ut aut sententiam mutet, aut vim inmanium tormentorum experiatur.

R. Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam: Et deducet temerabiliter dextera tua. **V.** Spécie tuâ & pulchritudine tuâ intendè, prospère procède, & regna. Et deducet.

Lectio v.

Cum autem in custodiam Virgo duceretur, Deo humili corde grátias egit, quòd pro Christi fundendi sanguinem sibi occasionem obtulisset. Conversaque ad eos, qui se lacrymis prosequébantur, plácido vultu, Eja, inquit, Christi milites, congratulamini mihi: quoniam digna habita sum pro nomine Jesu contumeliam pati. In tetra carcere diu jacuit, donec auditis savissimis tormentorum generibus, quibus Daçianus permittos Christianos excruciatos necáverat, pro dolore commota, flexis humi genibus, Deum precata est, ut se (si ita expedit) in custodia corporis educeret ad confitendum nomini ejus exauditaque à Dòmino, squalore confecta, impollutum spiritum in oratione Deo reddidit.

R. Dilexisti justitiam, & odisti iniquitatem: Propterea unxit te Deus Deus tuus oleo lætitiæ. **V.** Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam. Propterea.

Lectio vj.

Leoçadia igitur corpus honorificè à Christianis in suburbio Toletano sepelitur. Ubi postea, & in

loco, ubi mortua est, duæ Ecclesiæ Collegiatae, & tertia item Parochialis in adibus, in quibus habitavit, ejus nomine dedicatae, etiam nunc extant. Quibus tantus honor Gothorum tempore est habitus, ut in eis potissimum multa Concilia Toletana, eaque frequentissima habita; & Sanctissimi Archiepiscopi Toletani, Eugenius Tertius, Ildephonsus, & Julianus in Leocadiæ Basilica propriè sunt. Hæc sanctissima Virgo post mortem è túmulo surrexit, & Recesvinto rege præsentè, & magna hominum multitudine, beato Ildephonso apparuit, ejusque studium in gloriosissimam Virginem Mariam commendavit.

R. Afferentur Regi virgines post eam, proxima ejus. **V.** Afferentur tibi in lætitia & exultatione. **V.** Spécie tuâ & pulchritudine tuâ intendè, prospère procède, & regna. Afferentur. Glória Patri. Afferentur.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 25.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum cælorum decem virginibus, quæ accipièntes lampadas suas, exierunt obviam sponso & sponse. Et reliqua.

Homilia Sancti Isidori Archiepiscopi Hispalensis.

Lib. Sententiarum, cap. 40.

Virgo carne, non mente, nullum præmium habet in repermissione. Unde & insipientibus virginibus Salvator in judicio veniens dicit: Amen dico vobis, nescio vos. Ubi enim judicans mentem corruptam invenerit, carnis proculdubio incorruptionem damnabit. Nihil scilicet incorruptio carnis, ubi non est integritas mentis.

Par. Hyemalis.

Nihilque valet mundum esse corpore eum, qui pollutus est mente.

R. Hæc est virgo sapiens, quam Dòminus vigilantem invenit, quæ acceptis lampadibus sumpsit secum oleum: **V.** Et veniente Dòmino introivit cum eo ad nuptias. **V.** Medià nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exite obviam ei. Et.

Lectio viij.

Multi sunt reprobòrum, qui carnalis corruptelæ contagium nesciunt. Qui sicut infecundi sunt corpore, ita steriles manent mente, operisque boni fecunditate. Qui rectè de virginitate gaudent, si aliis pravis operibus non inservirent. Qui continentiam profitètur, & ab aliis terrenis desideriis non subtrahitur, quamvis hunc luxuria carnis non polluat, diversa tamen mundanæ conversationis operatio maculat.

R. Medià nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exite obviam ei. **V.** Prudentes virgines aptate vestras lampades. Ecce sponsus. Glória Patri. Ecce sponse.

Lectio ix.

Virgines de suis mèritis gloriante, hypocritis comparantur, qui glòriam boni operis foris appetunt, quam intra conscientiam humiles habere debuerunt. Tales igitur ad promissa cœlestia non perveniunt: quia ipse sibi virginitatis præmium per elationis vitium auferunt. Hoc est enim in Evangelio non habere virgines in vasis oleum, id est, non servare intra conscientiam boni operis testimonium, sed in facie gloriari apud homines, non in corde apud Deum.

Te Deum laudamus. 13.

Ad Laudes & per Horas, de Comuni Virginiæ & Martyr. lxxxvii
Oratio ut supra.

Et sic Commem. Oct. & Feriæ.
Vesperæ de sequenti Festo.

DIE X. DECEMBERIS.

Tertia die infra Octavam Conceptionis B. Mariæ.
In Festo Translationis Alme Domus
Laufetane B. Mariæ Virginis.

Duplex Majus.

AD VESPERAS.

Añs. Domum tuam, & reliquis
de Laudibus. 24. Psalm. Dixit Dóminus,
cura reliquis ut in Officio
parvo B. Mariæ Virginis. cxxxiv.

Capitulum. Ecclí. 24.

IN omnibus réquiem quævisi, &
in hereditate Dómini morabor.
Tunc præcepit, & dixit mihi Créator
ómnium: & qui creávit me,
requièvit in tabernaculo meo.

Hymnus. Ave maris stella, prout
in Officio parvo B. M. V. cxxxvij.

Y. Hæc est domus Dómini firmiter
ædificata. R. Benè fundata est supra
firmam petram.

Ad Magnificat, Antiphona.

Sanctificávit Dóminus tabernáculum
suum: quia hæc est domus
Dei, in qua invocábitur nomen ejus,
de quo scriptum est: Et erit nomen
meum ibi, dicit Dóminus.

Oratio.

DEUS, qui beatæ Mariæ Virginis
Domum per incarnatí Verbi
mysterium misericórditer
consecrásti, eámque in sinu Ecclésiæ
tue mirabiliter collocásti: concede,
ut segregatí à tabernáculis
peccatórum, digni efficiámur habitatores
Domus sanctæ tue. Per eundem
Dóminum nostrum, &c.

Deinde fit Commemoratio S. Leocadiæ,
Feriæ, & S. Melchiadis Papæ
& Martyris tantum.

Ad Matutinum, Invitatorium.

Salvatorem mundi in Domo Virginis
de Spiritu sancto conceptum,
Venite, adorémus. Psalm. Venite,
exultémus. i. Hymnus. Cælestis

urbis Jérusalem, prout in Festo
Dedicationis Ecclesiæ. cvj.

In primo Nocturno, Antiphona.
Elevata est magnificentia tua super
caelos. Psalmus. Dómine Dóminus
noster, cum reliq. prout in Officio
parvo B. Mariæ Virginis. cxxxvij.
Añs. In sole posuit tabernaculum
suum, & ipse tamquam sponsus
procedens de thalamo suo. Antiphona.
Quisascendit in montem Dómini?
aut quis stabit in loco sancto ejus?
innocens manibus, & mundo corde.
Y. Domum tuam Dómine decet
sanctitudo. R. In longitudinem
diérum. Pater noster. Absolut. Ex-
audi Dómine. Y. Jube domne
benedicere. Benedictio. Benedictione
perpetua.

De libro tertio Regum.

Lectio j.

Cap. 8. c.

STEIT autem Salomon ante altare
Dómini in conspectu Ecclesiæ
Israël, & expandit manus suas in
caelum, & ait: Ergo ne putándum
est quod verè Deus habitet super
terram? Si enim caelum & cæli cælorum
est capere non possunt, quanto
magis domus hæc, quam ædificá-
vi? Sed respice ad orationem servi
tui, & ad preces ejus, Dómine Deus
meus: audi hymnum & orationem,
quam servus tuus orat coram te hódie:
ut sint óculi tui apérti super
domum hanc nocte ac die: super
domum, de qua dixisti: Erit nomen
meum ibi: ut exaudias deprecationem
servi tui, & pópuli tui
Israël, quodcumque oraverint in
loco isto, & exaudies in loco habitá-
túli tui in caelo, & cum exaudieris,
propitius eris.